304 Schanze 2018, S. 419.

305 Vgl. auch Hoder 2021, S. 23 f.

306 Sen. epist. 84,2: *Inuicem hoc et illo commeandum est et alterum altero temperandum, ut quicquid lectione collectum est, stilus redigat in corpus*.

307 Sen. epist. 84,7.

308 Diese Erwägung führt Schanze 2018, S. 419 Anm. 81, aus.

bedeutet (*materies enim lignum est*). So ergibt sich mit Horaz vor dem Hintergrund des pseudacronischen Kommentars nicht nur die Herkunft des Zitats, sondern auch die Anregung zum Hausbaugleichnis. Tatsächlich lassen sich direkte Übereinstimmungen zwischen Thomasin und Ps.-Acro verzeichnen:

Thomasin	Horaz und Ps.-Acro
daz ist untugende niht, ob ouch mir lîhte geschiht daz ich in mîns getihtes want ein holz daz ein ander hant gemeistert habe lege mit list, daz ez gelîch den andern ist. dâ von sprach ein wîse man ,swer gevuoclîchen kan setzen in sîme getiht ein rede die er machet niht, der hât alsô vil getân, dâ zwîvelt nihtes niht an, als der derz vor im êrste vant. der vunt ist worden sîn zehant.‘ (Th. WG 109–122)	publica materies privati iuris erit, si ... (Hor. ars 131–139, hier 131)  Docet, quomodo aggrediatur aliquis carmen iam ab aliquo scriptum. Materies iam dicta, iam ab alio dicta. Sensus hic est: nota, inquit, materia tum uidebitur quasi propria uniuscuiusque [esse], si nouo et non usitato genere dictionis ornetur. Aliter: publica materies p. i. e., idest etiam dicta materies, si eam cum arte fueris interpretatus, si non totam eam uelis persequi et singula communi fide imitari; nam quaedam praetermittere debes. Et poetica licentia pro ‚materia‘ ‚materies‘ dixit; materies enim lignum est. Publica, inquit, materies, ut est bellum Troianum, proprie tua fiet et quasi a te inuenta, si non uerbis uilissimis explicetur. (Ps.-Acro 131, S. 330,23–331,6)

#### Synopse

daz ist untugende niht, ob ouch mir lîhte geschiht daz ich in mîns getihtes want <u>ein holz daz ein ander hant</u> <u>gemeistert habe lege mit list</u> ,	materies enim <u>lignum</u> est [Ps.-Acro] publica materies p. i. e. idest <u>etiam dicta materies</u> , si eam <u>cum arte</u> fueris interpretatus, si <u>non totam eam</u> uelis persequi et singula communi fide imitari [Ps.-Acro]
daz ez gelîch den andern ist. dâ von sprach ein wîse man ,swer gevuoclîchen kan setzen in sîme getiht ein <u>rede die er machet niht</u> ,	si nouo et non usitato genere dictionis ornetur [Ps.-Acro]  sc. Horaz  <u>carmen iam ab aliquo scriptum</u> [Ps.-Acro] <u>materies iam dicta, iam ab alio dicta</u> [Ps.-Acro]
der hât alsô vil getân, dâ zwîvelt nihtes niht an, als der derz vor im êrste <u>vant</u> . der <u>vunt ist worden sîn zehant</u> .‘	publica materies privati iuris erit [Hor. ars 131] und: Publica, inquit, materies, ut est bellum Troianum, <u>proprie tua fiet et quasi a te</u> <u>inuenta</u> [Ps.-Acro]